
	
	
	
	

Kabinet	pro	studium	vědy,	techniky	a	společnosti	
při	Filosofickém	ústavu	AV	ČR,	v.v.i.,	Vás	zve	na	workshop	

	
	

Vědecká	gramotnost	jako	občanská	
kompetence	

	
který	se	bude	konat	dne	30.	září	2021	od	15	do	17:30	hod.		v	zasedací	místnosti	

FLÚ	v	Jilské	ul.	1,	Praha	1	
	

	
	
	
Význam	 pojmu	 „vědecká	 gramotnost“	 není	 v	odborné	 literatuře	 ustálený,	 jeho	

obsah	 je	 proměnlivý	 nejen	 v	čase,	 ale	 také	 v	závislosti	 na	 typech	 aktérů,	 kteří	

jeho	 prostřednictvím	 vstupují	 do	 diskusí	 o	 vědeckém	 vzdělávání.	 Cílem	

workshopu	 bude	 představit	 a	 analyzovat	 různá	 pojetí	 „vědecké	 gramotnosti“,	

která	jsou	uplatňována	na	jedné	straně	v	odborné	literatuře	a	na	straně	druhé	ve	

východiscích	 a	praktikách	 konkrétních	 vzdělávacích	 politik.	 Zvláštní	 pozornost	

bude	 věnována	 propojení	 „vědecké	 gramotnosti“	 s	problematikou	 výkonu	

občanství.	 Jedním	 z	výstupů	workshopu	 bude	 zformulování	 operativní	 definice	

„vědecké	gramotnosti“	pro	projekt	„Science	Studies	a	vědecká	gramotnost“.	

	
Workshop	 bude	 otevřen	 zástupkyním	 a	 zástupcům	 všech	 potenciálně	
zainteresovaných	 oborů:	 učitelství,	 didaktika,	 přírodní	 vědy	 i	 vědy	 sociální	 a	
humanitní.	 	 Kapacita	 workshopu	 bude	 omezena	 na	 10	 osob.	 O	 svém	 zájmu	 o	
účast	nás	můžete	informovat	mailem	na	marsalek@flu.cas.cz.		
 
	
	
 
Workshop je organizován v rámci 
Výzkumného programu Odolná 
společnost pro 21. století Strategie 
AV21. Podrobnosti najdete na http:// 
odolnaspolecnost.cz/vedeckagramotnost 
	

	


